Администрация Рощинского сельсовета Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Роща
17.08.2018 г. № 40- п

	О внесении изменений в Постановление № 164-п от 30.11.2016 г. «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников органа исполнительной власти Рощинского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» в редакции постановления № 229-п от 28.11.2017 г., 01-п от 09.01.2018 г.

В целях реализации Законов Красноярского края от 7 июня 2018 года N 5-1683 «О внесении изменений в закон края «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», от  07 .06 2018 г. N 5-1679 «О внесении изменений в ст. 4 Закона Красноярского края «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Совета администрации Красноярского края  от 29.12.2007г. № 512-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих ст. 14,17 Устава Рощинского сельсовета Уярского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменение в постановление администрации Рощинского сельсовета Уярского района № 164-п от 30.11.2016 г. «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников органа исполнительной власти Рощинского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»:
1) статья 2. «Минимальные размеры окладов (должнстных окладов), ставок заработной платы работников» дополнить пунком 2.5. следующего сожержания: «Размер минимальной заработной платы для работников исполнительной власти Рощинского сельсовета Уярского района и работников его  структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими с 1 сентября 2018 года установлен в размере 17861 рублей».
2) статья 4 «Виды выплат стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления»  в пункте 4.5 текст «в размере до 80 %» изменить на текст «в размере до 200 процентов».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в общественно-политической газете «Вперед» но не ранее 1 сентября 2018 года.
Глава сельсовета

В.А. Попков
[image: image1.wmf]i

k

[image: image2.wmf]i

С

[image: image3.wmf]балла

С

1

[image: image4.wmf]стим

Q

[image: image5.wmf]зп

Q

[image: image6.wmf]штат

Q

[image: image7.wmf]отп

N